



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE

Praça da Bandeira nº 63 Centro Brejo Grande-SE CNPJ : 13.110.903/0001-77

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS QUE INTERLIGAM DIVERSOS POVOADOS DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 24,23% 05/03/2026

Ref: Dezembro/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS				1.128.011,51	100,00
01.01		MANUTENÇÃO DE ESTRADA				1.128.011,51	100,00
01.01.001	2516/ORSE	Escavação, carga e transporte de material de 2ª categoria, com trator de esteira com lâmina e escarificador, dm t até 50m	m3	12.825,60	6,95	89.137,92	7,91
01.01.002	2496/ORSE	Regularização mecanizada de áreas	m2	64.128,00	0,94	60.280,32	5,34
01.01.003	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m3	12.825,60	16,52	211.878,91	18,78
01.01.004	5068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	141.081,60	1,54	217.265,66	19,26
01.01.005	5073/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	243.686,40	1,21	294.860,54	26,14
01.01.006	.05597/SINAPI	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso, para obras de reconstrução de pavimentos. af 09/2024	m2	64.128,00	3,97	254.588,16	22,57
Importa o presente orçamento em : (um milhão, cento e vinte e oito mil e onze reais e cinquenta e um centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				1.128.011,51